技委発第１１－４号通達

平成２３年 ６月 １日

関 係 各 位

技術委員長 阿南 喜裕

（公印省略）

競技会運営に関する確認事項について＜通達＞

今回の通達に関して、ご理解の上、周知徹底をお願い致します。

適用は即日としますが、１－⑤、⑥に関しては２０１２年１月 1 日から緩和措置を実施します。

1. 競技会参加者の記録取扱いに関して

① 競技会に参加する選手は、参加する競技会の申し込み締め切り日までにエントリーしたカテ

ゴリー、階級のみに参加することができる。即ち、大会当日のカテゴリー変更、階級変更は

できない。

② 申し込み締め切り日を超えてエントリーした者は、一切順位の対象から外れるもの（オープ

ン参加）とする。

③ 申し込み締め切り日以降のエントリー選手の参加可否に関しては、主催協会の裁量に委ねる。

この場合も必ずカテゴリー、階級は事前申告すること。

申し込み階級に出場した際の記録（日本記録を含む）は有効とし、公認される。

④ 全国規模の競技会において、競技会当日の検量時申し込み階級に合格できなかった場合は、

競技会への参加はできない（オープン参加も一切不可）。

⑤ ④の事項について、全国規模の競技会を除く各競技会への参加は、各地方大会主催協会の裁

量に委ねるが、その選手の記録は一切公認されない（日本記録も含む）。

⑥ 競技会に参加するに当たり、公式競技会として公認されたカテゴリー以外の記録は一切公認

されない（フルギア大会にノーギアでオープン参加した場合でも、記録は公認されない）。

2. 平成２３年度ジャパンオープンパワー参加に関して（平成２３年１０月１～２日、神奈川開催）

① 当該大会の前回大会より換算すると、標準記録有効期間が６か月に満たないため、有効期間

を延長して認める。

② 上記により、有効期間を平成２２年１０月 1日～当該大会申込締切日までとする。

3. 今後の日本記録認定に関して（フルギア・パワーリフティング３種の日本記録）

① 先出の通達において制定時期を定めていたが、下記の通り変更とする。

カテゴリー 期日 競技会名
サブジュニア 6月18日 （世界大会選手選考集計終了後）
ジュニア 6月18日 第30回全日本ジュニア選手権大会（兵庫）
マスターズ 6月19日 第29回全日本マスターズ選手権大会（兵庫）
一般（男子） 7月24日 第40回全日本男子選手権大会（愛知）
高校 7月30日 第29回全日本高校選手権大会（埼玉）
一般（女子） 8月28日 第35回全日本女子選手権大会（静岡）

《問い合わせ先》

※なるべくメールでお願い致します。
TEL 090-4140-8270 （22 時以降）
FAX 086-275-0370
E-mail: anany1975@yahoo.co.jp
JPA 技術委員会  阿南 喜裕